
 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 

Provincia di Chieti 

  
 

 

 

DETERMINAZIONE  SETTORE AFFARI GENERALI 

COPIA 

N.105 REG. GENERALE DEL 28-01-14 

 

N.34 REG. RESPONSABILE DEL 28-01-14 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ACCONTO 

ALLA "PRO LOCO PORTA DELLA MAIELLA" PER GESTIONE 

PUNTO INFORMATIVO TURISTICO ANNO 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE AFFARI GENERALI n. 34 del 28-01-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
        Premesso che con delibera G.C. n. 11 del 23.01.2014 veniva concesso alla Pro Loco di 

Guardiagrele, per la gestione del Punto Informativo annualità 2014, una prima trance di 

finanziamento nell’importo complessivo di € 2.200,00; 

 

         Visto il preventivo redatto dalla predetta Associazione e acquisito al protocollo generale 

dell’Ente al n. 977, in data 14.01.2014, dal quale si evince che le spese urgenti da sostenere 

sono relative al pagamento del canone di locazione delle spese di gestione, delle utenze e del 

rimborso spese al personale impiegato nel front-office, relativamente alla Sede del Punto 

Informativo Turistico; 

 

          Richiamato il vigente Regolamento Comunale, approvato con delibera C.C. n. 23/1999 

che, all’art. 6. comma 3, prevede, in caso di urgente necessità l’erogazione di una idonea 

anticipazione dell’importo concesso; 

 

          Considerato che nella fattispecie non trova applicazione l’art. 6, comma 9, della Legge 

122/2010 trattandosi della corresponsione di un contributo pubblico a sostegno di iniziative di 

un soggetto terzo, rientranti nei compiti dell’Ente Locale e realizzati nell’interesse della 

collettività amministrata, sulla scorta del principio della sussidiarietà; 

 

           Valutata l’urgenza per l’associazione di provvedere al pagamento dei canoni di 

locazione; 

 

            Ritenuto dover assicurare una anticipazione del contributo concesso nella misura del 

75% per un importo pari a € 1.650,00; 

 

            Che la ulteriore somma di € 550,00, a saldo del contributo, verrà liquidata a 

presentazione di regolare documentazione atta a dimostrare le spese sostenute; 

 

            Dato altresì atto che, nel caso in questione, non trovano applicazione gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari così come chiarito dalla determinazione n. 10 del 22.12.2011 

dell’AVCP; 

 

             Preso atto del visto apposto dal responsabile del competente ufficio in merito alla 

regolarità tecnica dell’atto, il cui parere è stato reso ai sensi dell’art. 45 del vigente 

Regolamento Comunale di contabilità; 

 

             Visto il D.Lgs n. 267/2000 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di impegnare, per i motivi di cui in premessa ed in favore dell’Associazione Pro 

Loco “Porta della Maiella” di Guardiagrele, la somma di € 2.200,00 sul capitolo 

2034 codice di bilancio n. 07.01-1.04.04.01.000  destinato a “ Contributi alla Pro 

Loco per manifestazioni turistiche” del bilancio 2014, esercizio provvisorio; 



SETTORE AFFARI GENERALI n. 34 del 28-01-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 

2) di liquidare, contestualmente la somma di € 1.650,00 pari al 75% del contributo 

concesso mediante accredito c/c bancario CARICHIETI IBAN: IT72 BO 6050 

77730 CC0340081275; 

3) di prelevare il suddetto importo dal capitolo 2034 codice di bilancio n. 07.01-

1.04.04.01.000  destinato a “ Contributi alla Pro Loco per manifestazioni turistiche” 

del bilancio 2014, esercizio provvisorio; 

4)  di dare atto che la residua somma di € 550,00 a saldo del contributo concesso  

verrà erogato a presentazione della documentazione atta a dimostrare le spese 

effettivamente sostenute.  

 

          

 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000 ed 
art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa  
 
Guardiagrele, lì 28-01-14   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to     Dott.ssa Annamaria De Lucia 



SETTORE AFFARI GENERALI n. 34 del 28-01-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 

 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.45, ultimo comma, del vigente regolamento 
di contabilità. 

 
Guardiagrele, lì 28-01-14    Il Responsabile del Procedimento 
 
               

COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la 
sovraestesa deliberazione ha la seguente copertura finanziaria  di copertura 
finanziaria. 
INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO in € 

      

Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            F.to 

 

 
 

REGOLARITA’ CONTABILE 

VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente 
regolamento di contabilità. 
 
Liquidazione n. ________________________________________________ 
 
Guardiagrele, lì  
      Il Responsabile del Servizio 

      F.to 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della 
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità. 
 
 
Guardiagrele, li'     Il Messo Notificatore 

           F.to 
 

 
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo 
Guardiagrele, li 29-01-14    Il Responsabile del Servizio 

                                                     Dott.ssa Annamaria De Lucia 

 
 
 


